
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120200257

257

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 438-2021

TOMADA DE PREÇOS 001/2021 CONTRATO Nº DLC 438/2021, MODALIDADE LICITATÓRIA:
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE
ALMEIDA. CNPJ: 14.108.286/0001-38, CONTRATADO: SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA -
EPP, CNPJ: nº 18.647.260/0001-19, OBJETO: Construção de cisternas, para implantação de
melhorias sanitárias domiciliares no Município de Licínio de Almeida - Bahia, VALOR TOTAL:
R$1.498.056,48 (Um milhão quatrocentos e noventa e oito mil cinqüenta e seis reais e
quarenta e oito centavos). VIGENCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. ASSINATURA:
16/11/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações
introduzidas pela nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município na Modalidade
de Licitação - Tomada de Preço, ante o Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021. Com o
objetivo de contratação de empresa para construção de cisternas, para implantação de
melhorias sanitárias domiciliares no Município de Licínio de Almeida - Bahia E atentando ao
julgamento da Assessoria Jurídica e da Comissão de Licitação. O Prefeito Municipal
HOMOLOGA e ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedora a licitante SOUZA DAVID
ENGENHARIA LTDA - EPP, com o valor de R$1.498.056,48 (Um milhão quatrocentos e
noventa e oito mil cinqüenta e seis reais e quarenta e oito centavos),

Licínio de Almeida - BA, 16 de Novembro de 2021.
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2021

Repetição

Processo Administrativo nº 498/2021
OBJETO: contratação de empresa especializada na execução dos serviços de

Retirada e Instalação de Reservatório (caixa d'água 30.000 litros), com fornecimento de
materiais, equipamentos, mão de obra e transporte, no Município de Luís Eduardo
Magalhães/BA, atendendo à solicitação de Secretaria Municipal de Educação. Tipo: Menor
preço. Data da Sessão: 14 de dezembro de 2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local:
Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José
de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em, 1º de dezembro de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021-PE

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº51-PE/2021, "Eletrônico", objeto: Aquisição de veículos zero km, para atender ao
Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde do Município de Maragojipe -
Bahia. Tipo Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível

em 02/12/2021 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 14/12/2021 às
9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Maragojipe: 01/12/2021. Jenivaldo Fernandes
de Vasconcelos - Pregoeiro.

VALNICIO ARMEDE RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 16/2021

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL O MUNICÍPIO DE
MORRO DO CHAPÉU- BA, através da Secretaria de Educação, torna público para
conhecimento dos interessados que se acha aberta nesta unidade, Edital para Chamada
Pública nº 016/2021, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios (da agricultura
familiar) destinados à elaboração da Alimentação Escolar para o ano letivo de 2022, para
os alunos da Rede Municipal de ensino do Município de Morro do Chapéu - BA.

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Agricultores Individuais),
deverão apresentar os Projetos de Vendas no período de 08 horas do dia 03/12/2021 até
às 09 horas do dia 23/12/2021. A abertura dos envelopes se dará no dia 23/12/2021 às 09
horas, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Educação, Sito à Rua Caetano Dutra,
s/n°, Centro, nesta Cidade. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
endereço acima supra citado, diariamente das 08:00 às 12:00 horas, por e-mail no
licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br ou ainda no endereço eletrônico:
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais . Maiores informações pelo tel. (74) 3653-
1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS.
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Objeto: serviços de locação de veículos, com motorista. Menor preço global. Dia 15/12/21
às 8:30h. Dia 15/12/21 às 9h, no site www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 911028.
Edital: www.mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro/Ba, 1º de dezembro de 2021.
JOSÉ PAULO A. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 625/2019, com a empresa PJ REFORMAS
E PINTURA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Chile, n º 90,
Edifício Antônio Ferreira, Sala 204, CEP: 40.020-000, Bairro: Centro, Salvador - Bahia,
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 24.531.792/0001-99 , para fins de prorrogação do prazo
que passa a vigorar a partir do dia 27/11/2021, com vigência até o dia 26/11/2022,
podendo ser prorrogado, verificando-se as disposições contidas no inciso II do art. 57
da lei 8.666/93, conforme a Lei de Licitações e Contratos e suas posteriores
alterações.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Sessão dia 23/12/2021 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Av. Osvaldo
Ribeiro, nº 38, Centro, Mundo Novo, Bahia. Objeto.

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural para atender os alunos matriculados nas Escolas e Creches do Município de
Mundo Novo -BA. Informações e Edital sitio: http://www.mundonovo.ba.gov.br/ ou por
email: licitação@mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo - BA, 1º de Dezembro de 2021
FILIPE DA SILVA LEAL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

Sessão dia 16/12/2021 às 10:30horas, na Sala da Comissão de Licitação, na Av.
Osvaldo Ribeiro, nº 38, Centro, Mundo Novo, Bahia. Objeto.

Aquisição futura e eventual de veículos automotivos a serem utilizados no
desenvolvimento das atividades das unidades das Secretarias de Governo deste Município
de Mundo Novo/BA. Informações e Edital sitio: http://www.mundonovo.ba.gov.br/ ou por
email: licitação@mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo - BA, 1º de Dezembro de 2021
FILIPE DA SILVA LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor
Taxa, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 E 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 006/2019. Início
do acolhimento de propostas: às 09h:00min, do dia 03/12/2021, abertura das propostas: às
08h:30min do dia 14/12/2021, data e a hora da disputa: às 09h:00min do dia 14/12/2021.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 911420, tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INTERMEDIAR O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PRÓPRIOS, LOCADOS
CAUTELADOS E QUE VENHAM A SER INCORPORADOS AO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE REDE
CREDENCIADA DE POSTOS COM FORNECIMENTO DE CARTÕES MAGNÉTICOS E
DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO INFORMATIZADO DE FROTA DE
VEICULO PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ATRAVÉS DAS
FONTES DE RECURSO ( QSE, FUNDEB 30%, FNDE E RECURSOS DO PETE), SECRETARIA DE
SAÚDE ATRAVÉS DAS FONTES DE RECURSO( TRANSFERÊNCIA DO SUS) E SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL ATRAVÉS DA FONTE DE RECURSO (FNAS) DO MUNICÍPIO DE
MURITIBA/BA .

O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo
Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 09h, do dia 03/12/2021, abertura das
propostas: às 09h00mim do dia 14/12/2021, disputa: às 10h00min do dia 14/12/2021.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 905912, tendo como objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE
MURITIBA -BA.

O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 1º de dezembro de 2021.
ELISANGELA SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 9/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1755/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia com fornecimento
total de mão de obra e materiais para execução de obra para execução de pavimentação e
regularização com cascalho da estrada do Mucambo, através do contrato de repasse nº
897447/2019, operação 1069972-83 Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano
- recuperação de estradas vicinais, firmado entre a Prefeitura Municipal de Nazaré, Caixa
Econômica Federal e Ministério da Agricultura , conforme especificação no Anexo I do Edital, e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Face às justificativas apresentadas pela Comissão
de Licitação, homologo o resultado da Tomada de Preço nº 009/2021 cujo objeto da licitação:
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia com fornecimento total de
mão de obra e materiais para execução de obra para execução de pavimentação e
regularização com cascalho da estrada do Mucambo, através do contrato de repasse nº
897447/2019, operação 1069972-83 Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano
- recuperação de estradas vicinais, firmado entre a Prefeitura Municipal de Nazaré, Caixa
Econômica Federal e Ministério da Agricultura , conforme especificação no Anexo I do Edital, e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa Vencedora: G3
POLARIS SERVIÇOS EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 20.155.999/0001-55, LOCALIZADO
AVENIDA TANCREDO NEVES, 2539, EDIF CEO SALVADOR, TORRE LONDRES, SALA 2609-
CAMINHO DAS ÁRVORES- SALVADOR/BAHIA R$ 442.570,13 (quatrocentos e quarenta e dois mil
quinhentos e setenta reais e treze centavos), nos termos da Ata lavrada em sessão pública no
dia 16/11/2021 e conforme parecer técnico.

Nazaré, 1º de dezembro de 2021
EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2021 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ CONTRATADO: G3
POLARIS SERVIÇOS EIRELI CNPJ/CPF: Nº 20.155.999/0001-55 OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de engenharia com fornecimento total de mão de obra e materiais
para execução de obra para execução de pavimentação e regularização com cascalho da
estrada do Mucambo, através do contrato de repasse nº 897447/2019, operação 1069972-83
Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano - recuperação de estradas vicinais,
firmado entre a Prefeitura Municipal de Nazaré, Caixa Econômica Federal e Ministério da
Agricultura , conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 8.666/93 VALOR TOTAL: R$ 442.570,13 (quatrocentos e quarenta e dois mil
quinhentos e setenta reais e treze centavos) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses ASSINATURA: 01 de
dezembro de 2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 64001 PROJETO/ATIVIDADE: 1107
ELEMENTO: 4.4.90.51.00 Fonte: 00/24

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-02T00:51:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




